НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»
ПРОТОКОЛ
05.03.2014                                                                                                                                   № 132

г. Сыктывкар

Дата проведения заседания: 05.03.2014
Время проведения заседания 11:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Уланова Т.А.
Секретарь – Штриплинг Р. Э.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Уланова Т.А., Кызродева Л.С., Куклин Ю. И., Мосин С. Л., Забровский Е. С., Попов Е. Д., Сластен И.А., Шарыгин Ю. А., Васильев Н. В., итого 9 (девять) членов Совета.
Общее количество членов Совета: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» - Голосов Василий Иванович
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке дня Общего собрания НП «Объединение строителей РК» 14.03.2014
Докладчик – Голосов В.И.
2. О предложении кандидатур Совета партнерства, рекомендуемых к голосованию на Общем собрании партнерства. Докладчик – Голосов В.И.
3. О предложении  кандидатуры президента, рекомендуемой к голосованию на Общем собрании партнерства. Докладчик – Голосов В.И.
4. О проекте Положения о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Некоммерческое партнерство «Объединение строителей Республики Коми» в 2014 году.
Докладчик – Голосов В.И.
5. Об исполнении сметы доходов и расходов за 2013 г. и проекте сметы на 2014 г.
Докладчик – Голосов В.И.
6. О предложении Общему собранию перечня членов партнерства, рекомендуемых к исключению на Общем собрании за нарушение требований партнерства.
Докладчик – Голосов В.И.
7. О кандидатуре представителя партнерства на Окружной конференции НОСТРОЙ по СЗФО. Докладчик – Голосов В.И.
8. О приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Докладчик – Голосов В.И.

9. О принятии решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Докладчик – Голосов В.И.
10. О принятии решения о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК в связи с внесением изменений в перечень видов работ. Докладчик – Голосов В.И.
Голосов В.И. зачитал повестку дня и предложил перейти к голосованию о принятию её в предложенной редакции либо о внесении дополнений или изменений.

Право доклада предложил оставить за собой.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять повестку дня в предложенной редакции и оставить право доклада за генеральным директором партнерства – Голосовым В.И.
Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – О повестке дня Общего собрания членов НП «Объединение строителей РК», которое пройдет в г. Сыктывкаре  14.03.2014 г.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания членов НП «Объединение строителей РК» в следующем составе:

1. Вступительное слово

2. Выборы счетной комиссии

3. Принятие «Положения о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Некоммерческое партнерство «Объединение строителей Республики Коми» в 2014 году» (открытое голосование).
4. Отчет о деятельности Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» в 2013 г., утверждение исполнения сметы за 2013 г. (открытое голосование).
5. Утверждение сметы доходов и расходов Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» на 2014 г. (открытое голосование).

6. Выборы Совета партнерства - 11 членов, установленных в соответствии с Положением о Совете  Некоммерческого партнерства  «Объединение строителей Республики Коми» (тайное голосование).

7. Выборы из состава Совета президента Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» (тайное голосование).
8. О прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Объединение строителей Республики Коми» в соответствии со статьями 55.7, 55.10 ГрК юридических лиц в связи с допущенными нарушениями требований партнерства (открытое голосование).
Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - О предложении кандидатур Совета партнерства, рекомендуемых к голосованию на Общем собрании партнерства. Предложил с учетом наработанного опыта, ответственного подхода к работе в коллегиальном органе, а также с учетом отсутствия на сегодняшний момент предложений других кандидатур от членов партнерства продлить в основном полномочия действующих членов Совета.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Общему собранию членов партнерства для тайного голосования следующие кандидатуры членов Совета партнерства:
1. Барбир Сергей Викторович, директор ООО «Бетиз»
2. Васильев Николай Витальевич, генеральный директор ООО «ЖСК-97»
3. Забровский Ефим Симхович, генеральный директор ЗАО «Комигражданстрой»
4. Куклин Юрий Иванович, генеральный директор ЗАО «Комибуммонтаж»
5. Кызродева Людмила Семеновна, генеральный директор ООО «АЛСТАР»
6. Мосин Святослав Леонтьевич, директор ООО «Вычегда-Дорстрой»
7. Попов Евлампий Дмитриевич, генеральный директор ООО «АНТИКОР-ЭЖВА»
8. Сластен Игорь Анатольевич, директор ООО «Усинское ДРСУ»
9. Уланова Тамара Александровна, генеральный директор ООО «Горстрой»
10. Цмоканич Николай Васильевич, директор ООО «Турботехсервис»
11. Шарыгин Юрий Александрович, директор  ООО  Ремонтно-строительный  трест «РСТ»
Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - О предложении  кандидатуры президента партнерства, рекомендуемой к голосованию на Общем собрании партнерства. Предложил с учетом имеющегося опыта, в том числе в общественной деятельности, ответственной гражданской позиции, рекомендовать Общему собранию партнерства в качестве президента кандидатуру генерального директора ООО «Горстрой» Уланову Тамару Александровну.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Общему собранию членов партнерства для тайного голосования в качестве президента НП «Объединение строителей РК» следующую кандидатуру:
- Уланова Тамара Александровна, генеральный директор ООО «Горстрой»
Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - О проекте Положения о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Некоммерческое партнерство «Объединение строителей Республики Коми» в 2014 году. Предложил с учетом сложной обстановки в строительном комплексе оставить без изменений, на прежнем низком уровне вступительные и членские  взносы, предложил также сохранить имеющиеся льготы для  членов партнерства с небольшими объемами работ.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Общему собранию членов партнерства к утверждению «Положение о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Некоммерческое партнерство «Объединение строителей Республики Коми» в 2014 году».
Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
5. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - Об исполнении сметы доходов и расходов за 2013 г. и проекте сметы на 2014 г. Доложил результаты финансово-хозяйственной деятельности, представил результаты по статьям сметы за 2013 г. Исходя из предложенных членских взносов, анализа ситуации с количественным составом партнерства, необходимых расходов на содержание исполнительной дирекции, планируемых мероприятий предложил проект  сметы на 2014 г.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Общему собранию членов партнерства к утверждению исполнение сметы за 2013 г. и предлагаемый проект сметы доходов и расходов на 2014 г.
Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – Представил перечень организаций, неоднократно, систематически, в течении продолжительного периода нарушающих законодательные нормы и требования партнерства. Предложил представить Общему собранию для голосования перечень членов партнерства, рекомендуемых к исключению на Общем собрании за нарушение требований партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ:

Представить Общему собранию для голосования перечень членов партнерства, рекомендуемых к исключению на Общем собрании за нарушение требований партнерства:
	№№ пп
	Реестровый №
	Наименование
	ИНН

	1
	8
	ООО «ПМК-111»
	1101020380

	2
	11
	ООО «Стальмонтаж»
	1101025902

	3
	12
	ООО «Гидроэлектромонтаж»
	1121010904

	4
	38
	ООО «ПолиэМ»
	1101038122

	5
	45
	ООО «ГРАД-СТРОЙ»
	1101127100

	6
	108
	ООО «Спецмонтажавтоматика»
	1108014113

	7
	110
	ООО «СУ Спецстрой»
	1102026465

	8
	241
	ООО «Северная строительная компания»
	1101078238

	9
	263
	ООО «РИЦА» (Воркута)
	1103041995

	10
	339
	ООО «Тейде»
	1101070782

По ООО «Стальмонтаж» предложить организации устранить замечания до 13 марта 2014 г., в случае не устранения замечаний предложить Общему собранию данную организацию к исключению из членов партнерства.

Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
7. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - О кандидатуре представителя партнерства на Окружной конференции НОСТРОЙ по СЗФО. Окружная конференция членов НОСТРОЙ по Северо-Западному федеральному округу состоится 6 марта 2014 года в г. Санкт-Петербург, для участия НП «Объединение строителей РК» на данной конференции необходимо Совету партнерства наделить представителя партнерства необходимыми полномочиями.

ПОСТАНОВИЛИ:

Наделить генерального директора НП «Объединение строителей РК» Голосова В. И. необходимыми для участия в конференции полномочиями, выдать ему соответствующую полномочиям доверенность.

Результаты голосования: «ЗА» - 9,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.
8. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Предложено рассмотреть одно заявление:

· Общество с ограниченной ответственностью «НЕВИН» ИНН 1106027847
информация о кандидате представлена докладчиком;

ПОСТАНОВИЛИ:

· Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми Общество с ограниченной ответственностью «НЕВИН» ИНН 1106027847
Результаты голосования: «ЗА»-9, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.

Принято единогласно.

9. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о принятии решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК».

К моменту проведения заседания Совета прошел проверку и рекомендован контрольным отделом к получению свидетельств о допуске один член НП «Объединение строителей РК», а именно:

· Общество с ограниченной ответственностью «НЕВИН» ИНН 1106027847
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение строителей РК» в следующей редакции:

	№
	Наименование организации
	Виды работ
	Результаты голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «НЕВИН»
	4. Устройство скважин

4.2.,4.3., 4.4.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
4. Устройство скважин

4.1., 4.2., 4.3., 4.4.
	«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

10. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске. Член НП «Объединение строителей РК» обратился с заявлением о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень видов работ.

	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «МегаСервис»
	2905008289

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущен вышеуказанный член партнерства, и которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно результатам голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	Виды работ в имеющемся свидетельстве о допуске
	запрашиваемые виды работ
	результаты голосования
	Виды работ, выданные организации по итогам голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью   «МегаСервис»
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.6, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3, 18.5

23. Монтажные работы

23.1, 23.2

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.2, 24.27, 24.29, 24.30

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей:

33.1. 33.1.7., 33.3.
	ВКЛЮЧИТЬ:

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1., 5.3.

	«ЗА» - 9,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1., 5.3.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1., 6.2., 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1., 7.2., 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1., 10.3., 10.5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5., 12.6., 12.8., 12.9., 12.10., 12.12.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1., 16.2., 16.3., 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1., 17.2., 17.3., 17.4., 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3., 18.5.

23. Монтажные работы

23.1., 23.2.

24. Пусконаладочные работы

24.1., 24.2., 24.27., 24.29., 24.30.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей:

33.1. 33.1.7., 33.3.

[image: image1]

	Страница 4

[image: image2.png]Tpexcearens aceanis Cosera T.A. Yaanosa

Cexperapy sacenanis Conera P9, Wnpunmr